ỦY BAN NHÂN DÂN

 HUYỆN CHÂU THÀNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-VX Châu Thành, ngày        tháng  11 năm 2020
V/v đề nghị thực hiện chính sách

hỗ trợ phát triển du lịch đối với Cơ sở

ăn uống Tám Sáng thuộc Điểm tham

quan vườn cây ăn trái Tám Sáng

Kính gửi: Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Đồng Tháp.

Căn cứ Nghị quyết số 210/2018/NQ-HĐND ngày 06/12/2018 của Hội

đồng nhân dân Tỉnh Quy định về chính sách hỗ trợ phát triển du lịch trên địa bàn

tỉnh Đồng Tháp; Quyết định số 329/QĐ-SVHTTDL ngày 12/11/2020 của Sở

Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Đồng Tháp về việc công nhận cơ sở kinh

doanh dịch vụ ăn uống đạt tiêu chuẩn phục vụ khách du lịch.

Xét Tờ trình số 206/TTr-PVHTT ngày 18/11/2020 của Trưởng phòng Văn

hóa và Thông tin Huyện về đề nghị thực hiện chính sách hỗ trợ phát triển du lịch

đối với Cơ sở ăn uống Tám Sáng thuộc Điểm tham quan vườn cây ăn trái Tám

Sáng; đơn đề nghị ngày 16/11/2020 của ông Nguyễn Thành Sáng - Hỗ trợ đầu

tư, phát triển du lịch cộng đồng trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp.

Qua xem xét, Ủy ban nhân dân huyện Châu Thành có ý kiến như sau:

Cơ sở ăn uống Tám Sáng thuộc Điểm tham quan vườn cây ăn trái Tám

Sáng, địa chỉ: ấp Đông, xã Tân Bình, huyện Châu Thành, tỉnh Đồng Tháp có

xây dựng nhà hàng ăn uống kết hợp bán hàng đặc sản, quà tặng du lịch, quà lưu

niệm Châu Thành, Đồng Tháp đáp ứng đủ điều kiện để hưởng hỗ trợ theo quy

định tại Nghị quyết số 210/2018/NQ-HĐND ngày 06/12/2018 của Hội đồng

nhân dân tỉnh Đồng Tháp. Cơ sở ăn uống Tám Sáng thuộc Điểm tham quan

vườn cây ăn trái Tám Sáng có diện tích 530m2 tương ứng mức hỗ trợ là

500.000đ/m2 x 530m2 = 265.000.000đ (Hai trăm sáu mươi triệu đồng).

Ủy ban nhân dân huyện Châu Thành kính đề nghị Sở Văn hóa, Thể thao

và Du lịch Tỉnh tham mưu Ủy ban nhân dân Tỉnh xem xét hỗ trợ Cơ sở ăn uống

Tám Sáng thuộc Điểm tham quan vườn cây ăn trái Tám Sáng được hưởng mức

hỗ trợ theo quy định tại Nghị quyết số 210/2018/NQ-HĐND Tỉnh.

Kính chuyển Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch Tỉnh xem xét, chấp thuận./.

Nơi nhận: TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
- Như trên;

- CT, các PCT.UBND Huyện;

- Phòng VH&TT Huyện;

- LĐVP, các CVNC, QTM;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đỗ Nhật Định

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-11-23T13:47:49+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Đỗ Nhật Định<dndinh.hct@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-11-23T14:37:23+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Châu Thành<ubndchauthanh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-11-23T14:37:24+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Châu Thành<ubndchauthanh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-11-23T14:37:24+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Châu Thành<ubndchauthanh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!